

هم اکنون ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس به ذکر آیاتی از کلام ا... مجید و بیاناتی از مقام معظم رهبری و امام راحل می پردازیم :

در آیات قرآنی موارد و مصادیق بسیاری به عنوان مسایل ریز مجموعه دفاع بیان شده که از جمله آن ها می توان به دفاع از خویش، دفاع از خانه و کاشانه(بقره، آیه ۲۴۶)، (یوسف، آیه ۲۶)، دفاع از آبرو(هود، آیه ۷۸) دفاع از سرزمین(همان و نیز آل عمران، آیه ۲۰۰)، دفاع از اماکن مقدس(حج، آیه ۴۰)، دفاع از پیرو(قصص، آیات ۱۵ و ۱۹)، دفاع از هم کیش(همان)، دفاع از دین و عقیده(حج، آیه ۴۰؛ انبیاء، آیات ۶۲ تا ۶۴؛ کهف، آیات ۱۴ و ۱۵)، دفاع از حق(همان)، دفاع از زنان(بقره، آیه ۲۳۱)، دفاع از مستضعف(نساء، آیه ۷۵)، دفاع از مظلوم و ستمدیده(شعراء، آیه ۲۲۷)، دفاع از مهمان(هود، آیه ۷۸)، دفاع از یتیم(نساء، آیات ۲ و ۶ و ۱۰) و مانند آن اشاره کرد.

البته آن چه از موارد و مصادیق دفاعی مطرح شده در این جا گفته شده تنها جنبه های مثبت دفاعی است و گرنه قرآن به مواردی هم اشاره دارد که در برخی به دفاع از باطل پرداخته اند. خداوند گزارش می کند که برخی از افراد با تفکر و عقایدی که دارند به جای دفاع از حق به دفاع از افکار و آراء و رفتارهای باطل خود می پردازند. این دفاع هم می تواند به شکل فیزیکی و فقهی و یا حقوقی و کلامی انجام گیرد؛ به این معنا که دفاع به اشکال گوناگون، فعل و قول و مانند آن

سخنان مقام معظم رهبری

من مشتاقم که جوان های ما قصه ی جنگ تحمیلی هشت ساله را بدانند که چه بود. این را بارها گفته ایم؛

هشت سال دفاع مقدس ما صرفاً یک امتداد زمانی و فقط یک برهه ی زمانی نیست؛ گنجینه ی عظیمی است که تا مدت های طولانی ملت ما می تواند از آن استفاده کند، آن را استخراج کند و مصرف کند و

سرمایه گذاری کند. ۱۳۸۸/۰۶

هفته دفاع مقدس یادآور حادثه ای عظیم و به بار نشستن نتایج عظیم تر در سیر انقلاب ملت ماست و

هیچ گاه از ذهن ملت محو نخواهد شد.

هفته‌ی جنگ در حقیقت هفته‌ی ایثار است، هفته‌ی فداکاری است، هفته‌ای است که در آن بزرگ‌ترین

آزمایش فداکارانه‌ی ملت ما شکل گرفته است.

سخنان امام راحل (سرة) :

شهدا ، امام زادگانِ عشق اند که مزارشان زیارتگاهِ اهلِ یقین است.

ما در جنگ نظامی توانستیم خودمان را پیروز کنیم؛ به کمک چه چیزی؟ به کمک باور و ایمان و اتکای به نفس و وحدت و امید به آینده و روشن‌بودن هدف‌ها و تکیه به نیروهای ذاتی خویش و تکیه به اسلام.

اگر ملت ایران هشت سال جنگ تحمیلی را نمی‌داشت، البته خیلی از ویرانی‌ها را، خیلی از فقدان‌ها را، خیلی از خسارت‌ها را نمی‌داشت؛ اما این اعتماد به نفس را هم نمی‌داشت؛ این قدرت علمی، نظامی و پیشرفت صنعتی را هم نمی‌داشت؛ این عزتی را هم که در مقابل چشم جهانیان به دست آورده است، نمی‌داشت؛ این حالت یأس و ناامیدی از تسلط بر این ملت هم در دل دشمنان بزرگ او به وجود نمی‌آمد.